

## Inbjudan till pressvisning av Tomatin på Stockholm Beer & Whisky Festival 2007

**Dag:** Torsdag 20 september

**Tid:** Klockan 13:00

**Plats:** Factory, Nacka Strand, Augustendalstorget 2

**Monter:** 40 - Tomatin

**Akreditering:** [www.stockholmbeer.se](http://www.stockholmbeer.se)

Presskort gäller som entré



Pressmeddelande 18 september 2007

## Tomatin – single malt från höglandet med kvinnlig touch

– Ung skotsk "lass" basar på Tomatin Distillery

**Den 1 oktober 2007 lanseras Tomatins 12-åriga single malt på Systembolaget. Tomatin är en klassisk single highland malt: torr, polerad och elegant med mild smak av rökighet. De senaste åren har Tomatin åtnjutit stora försäljningsframgångar och exporteras i dag till 19 länder världen över. Bakom den skotska exportsuccén står en skärpt ung kvinna, 24-åriga Polly Macdonald, produktionschef på Tomatin Distillery.**

Tomatin användes tidigare i huvudsak som ingrediens i olika sorters blended whisky, men har under de senaste åren vuxit sig allt starkare och populärare som eget varumärke. Den ljusst, gyllengula, 12-åriga single malten har lagrats på traditionella ekfat, vilket resulterat i den så karakteristiska och klassiska smaken av torv som dessutom ger associationer till vaniljstänger, vaniljmunkar och sherry.

– Glöm alla tips och råd om antal isbitar och andelar vatten hit och dit. Whisky handlar om din egen känsla. Det allra bästa sättet att avnjuta en single malt är att dricka långsamt, riktigt långsamt. Låt det ta sin tid och tillåt dig själv att uppskatta och insupa dofterna av en god maltwhisky som tagit årtal på sig att mogna, säger Polly Macdonald, produktionschef på Tomatin Distillery Company, som den 27 september kommer att hålla i Galatea Spirits whiskyprovning under Stockholm Beer & Whisky Festival.

24-åriga Polly Macdonald är högsta chef för produktionen av Tomatins 12-åriga och 15-åriga single maltwhisky och planlägger noga varje steg i processen samtidigt som hon håller ett öga på framställningen av blended whisky. Detta innebär att hon ansvarar för tillverkningen av sammanlagt drygt två miljoner liter whisky per år.

– Jag får ofta höra att whisky inte är "tjejdricka" men jag ser inget rationellt skäl till varför det inte skulle vara det. Tomatins 12-åriga single malt uppskattas av livsnjutare världen över, oavsett kön. Gemensamma nämnaren är att de har oerhört högt ställda krav på smakupplevelsen och det infriar Tomatin – med sin doft av nötter, frukt och karamell påminner den mig om juldagsmorgonen, säger Polly Macdonald.

När Polly Macdonald tog examen i *brewing and distilling* vid Heriot-Watt-universitetet i Edinburgh 2004 var Tomatin Distillery inte sena med att knyta denna talang till sig. Och sedan dess har Polly Macdonald gjort kometkarriär. 2006 blev hon första kvinna att väljas in i styrelsen i det anrika Malt Distillers Association of Scotland, något som gett ringar på vattnet. Whiskyindustrin, som traditionellt sett varit mansdominerad, har nu sent omsider börjat inse konkurrens fördelarna med kvinnligt ledarskap och arbetar aktivt för att locka fler kvinnor till branschen.

Den 26-28 september kommer Polly Macdonald att delta på Stockholm Beer & Whisky Festival och svarar då gärna på frågor och funderingar kring whisky. **Den 27 september klockan 16.00 håller Polly Macdonald dessutom i en whiskyprovning i monter 40 – Tomatin.**

Från och med 1 oktober ingår Tomatins 12-åriga single malt i Systembolagets ordinarie sortiment.

**Fakta: Tomatin 12-årig**

**Typ:** Single Highland Malt Scotch Whisky

**Producent:** Tomatin Distillery Company, Tomatin, Skottland

**Smakbeskrivning:** Elegant doft med inslag av torkad ljung och torv samt lätt ton av toffee och nötter från sherryfat. Balanserad smak med mild rökighet och inslag av malt, honung och frukt. Angenäm eftersmak med lätt sötma och ton av nötter.

**Alkoholhalt:** 40 %

**Passar till:** Utmärkt som drink till såväl cigarren som den hemmagjorda vaniljglassen.

**Artikelnummer:** 443-01

**Pris:** 295 kr

**Volym:** 700 ml

För varuprover eller högupplösta bilder, vänligen kontakta: [josephine.uppman@inmema.com](mailto:josephine.uppman@inmema.com)

**För ytterligare information, kontakta:**

Torbjörn Sundwall

Vd, Galatea Spirits AB

Tel: 08-600 12 30

Mobil: 070-742 63 25

E-post: [torbjorn@galatea.se](mailto:torbjorn@galatea.se)

### **Om Tomatin**

Tomatin Distillery grundades år 1897 och ligger i Aviemore precis väster om Speyside högt uppe bland Monadhliathbergen, vilket gör Tomatin till ett av Skottlands högst belägna destillerier. Ett utvecklingsprogram som påbörjades under 1950-talet och sträckte sig över en 20-årig period resulterade i att Tomatin blev dåtidens största producent av skotsk whisky. 1986 blev Tomatin Distillery Company det första skotska destilleri som var helägt av ett japanskt företag. Detta innebar en modernisering av whiskydestilleriet som idag anses vara ett av de mest moderna. Tomatin är mycket uppskattad i blended whisky och började säljas som single malt i mitten av 90-talet. För ytterligare information, besök: [www.tomatin.com](http://www.tomatin.com)

### **Om Galatea**

Galatea Spirits är Nordens största importör av öl och förser den svenska marknaden med klassiska varumärken som Samuel Adams, Grolsch och Krusovice. I Sverige producerar Galatea Spirits dessutom ett flertal välkända ölsorter vid bryggeriet Three Towns Independent Brewers, bland annat TT och Arboga. Galatea Spirits etablerades 1993, har 45 medarbetare och är i dagsläget även en av landets snabbast växande leverantörer av vin och sprit. För mer information, besök: [www.galatea.se](http://www.galatea.se)



Polly Macdonald, produktionschef på Tomatin Distillery.